
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1743/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 3
o εκτός ηµερήσιας διάταξης 

 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 306.600,00 ευρώ για κάλυψη δαπάνης εκλογικής 
αποζηµίωσης υπαλλήλων που ασχολήθηκαν µε τη διενέργεια του ∆ηµοψηφίσµατος της 5ης Ιουλίου 
2015 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η υπηρεσία µας έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
2. Το Ν. 4270/2014 «∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ238Α/2010) «περί οργανισµού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει µε το υπ’ αριθµ. ΦΕΚ 2494Β/2011)   
4. Το Π.∆. 113/2010 περί «Αναλήψεων Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» 
5. Την υπ’ αρ. 366/23-10-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονοµικό έτος 2015. 
6. Την υπ’ αρ.72423/22-12-2014 επικύρωση προϋπολογισµού οικ. Έτους 2015 από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής.  

ΑΔΑ: 7ΜΖΜ7Λ7-ΝΔ2



7. Την  υπ’ αρίθµ. πρωτ. 56376/31187/11-08-2015 έγκριση από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, της 
υπ’ αρίθµ. 211/19-07-2015 απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου, σχετικά µε την 3η 
Τροποποίηση του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής οικονοµικού έτους 2015 (Α∆Α: 
ΩΝΤΒ7Λ7-ΡΚΗ). 
8. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 176 «Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής»  
9. Το Π.∆ 38/28-6-2015 (ΦΕΚ 63 Α/28-6-2015) «Προκήρυξη ∆ηµοψηφίσµατος για κρίσιµο εθνικό 
θέµα». 
10. Την 000 07 000203/3-7-205 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών «Μεταβολές εκτελούµενου 
Προυπολογισµού».  
11. Το υπ’ αρίθµ  πρωτ. Οικ. 147339/21-7-2015 έγγραφο της ∆/νσης Ανθρώπινου ∆υναµικού/ τµ. 
Μισθοδοσίας µε το οποίο µας ενηµέρωσε σχετικά µε την ανάγκη πληρωµής εκλογικής αποζηµίωσης 
των υπαλλήλων που ασχολήθηκαν µε τη διενέργεια του ∆ηµοψηφίσµατος της 5ης Ιουλίου 2015.  

Εισηγείται: 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 306.600,00 € για κάλυψη δαπάνης εκλογικής 
αποζηµίωσης υπαλλήλων που ασχολήθηκαν µε τη διενέργεια του ∆ηµοψηφίσµατος της 5ης Ιουλίου 
2015. 
Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και τον ΚΑΕ 526201 του Προϋπολογισµού του 
οικονοµικού έτους 2015.  
Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογαριασµό 802.00.2001003014 στην ALPHA BANK.  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 306.600,00€ (τριακόσιες έξι χιλιάδες εξακόσια 
ευρώ) για κάλυψη δαπάνης εκλογικής αποζηµίωσης υπαλλήλων που ασχολήθηκαν µε τη διενέργεια 
του ∆ηµοψηφίσµατος της 5ης Ιουλίου 2015. 
Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και τον ΚΑΕ 526201 του Προϋπολογισµού του 
οικονοµικού έτους 2015.  
Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογαριασµό 802.00.2001003014 στην ALPHA BANK.  

 
 
 

     Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 7ΜΖΜ7Λ7-ΝΔ2


		2015-08-27T11:42:41+0300
	Athens




